ПРИКАЗ
по ГБУЗ «Областная клиническая специализированная

психоневрологическая больница №1»
*

ох ' / /  О „ jsjo / 3

В целях соблюдения прав инвалидов в соответствии с нормами Федерального
закона от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выделить на автомобильной парковке возле диспансерного
отделения (корпус № 6) 10 % парковочных мест для автотранспортных
средств инвалидов, (ответственный зам.главного врача по АХЧ Павлов А.А.)

2. Инвалидам по зрению, инвалидам с нарушением опорно
двигательного аппарата, инвалидам с выраженной деменцией, нуждающимся
в психиатрической помощи или услугах врача-психиатра -  оказывать
психиатрическую помощь (услуги) по месту жительства.(отв. зав.
диспансерным отделением для взрослых Рукавишников А.А.)

3. Руководителям структурных медицинских подразделений, при
перемещении маломобильных групп граждан, находящихся на стационарном
лечении или поступающих в стационар -  организовывать сопровождение
больных при передвижении по территории больницы, при необходимости
использовать санитарный автотранспорт, (отв. заведующие стационарными
отделениями).

4. При проведении амбулаторного приёма или экспертиз инвалидам по
слуху приглашать сурдопереводчика, (отв.зав.диспансерным отделением
Рукавишников А.А., зам.главного врача по экспертизе Антонов В.В.)

5. Разработать проектно-сметную документацию для оборудования
входных групп в лечебные корпуса с учётом потребностей инвалидов не
позднее сентября 2017 г.(отв.зам.главного врача по АХЧ Павлов А.А.)

6. На врачебных и сестренских конференциях больницы регулярно
проводить инструктаж и обучение сотрудников учреждения по
предоставлению услуг различным группам инвалидов.(отв.зам.главного
врача по лечебной работе Барковская О.П., главная мед.сестра Макаренко
Е.Ю.)

Главный врач